
Toto makro je určeno pro Word 97 a Word 2000, autorem je Jakub Vrána. Makro je šířeno
jako shareware, můžete ho 30 dní zdarma používat, ale poté se buď musíte zaregistrovat nebo
musíte makro přestat  používat.  Informace o registraci najdete na  http://sw.vrana.cz nebo v
přiloženém souboru registrace.htm.

Makro je možné spustit z panelu nástrojů, který se zobrazil po otevření dokumentu. Pomocí
tohoto panelu můžete  také  makro nainstalovat  do šablony  normal.dot a  tím umožnit  jeho
použití  i  v  jiných  dokumentech.  Instalace  Vám bude  automaticky  nabídnuta  při  otevření
dokumentu s makrem.

Pokud makro nefunguje,  může to  být způsobeno antivirovou ochranou maker.  Pokud jste
dokument získali z Internetu http://sw.vrana.cz, instalačního CD nebo jiného důvěryhodného
zdroje, tak žádné viry neobsahuje. Pokud se Vás Word při otvírání dokumentu zeptá, je nutno
povolit spouštění maker. Pokud používáte Word 2000, při otevírání dokumentu jste nebyli
před  viry  varováni  a  makro  přesto  nefunguje,  je  nutno  v  dialogu  Nástroje  |  Makro  |
Zabezpečení  vybrat  volbu  Střední  nebo  Nízké.  Jestliže  makro  nainstalujete  do  šablony
normal.dot, je možné antivirovou ochranu dokumentů poté opět zapnout.

S jakýmikoliv dotazy se obracejte na autora programu: sw@vrana.cz.

Tipy pro použití makra

V  dialogu  makra  lze  zvolit  volbu  Dva  průchody.  V  prvním  průchodu  se  zjistí  všechny
varianty jednotlivých slov, ve druhém průchodu proběhne již mnohem rychleji  interakce s
uživatelem nutná pro vybrání správných variant  slov. Tato volba může značně zefektivnit
práci,  protože  v  průběhu  prvního  průchodu  se  lze  věnovat  jiné  činnosti.  Během prvního
průchodu lze  makro zastavit  pouze klávesovou zkratkou Ctrl+Pause a  následným stiskem
tlačítka Konec. Při přepnutí do jiné aplikace a zpět bude Word pravděpodobně vypadat jako
zamrznutý.  Pomůže  opět  Ctrl+Pause  a  tlačítko  Pokračovat.  Všechny  varianty  slov  se  při
zapnuté volbě Dva průchody uchovávají v paměti, proto má makro mnohem větší paměťové
nároky.

mailto:sw@vrana.cz
http://sw.vrana.cz/
http://sw.vrana.cz/

	Tipy pro použití makra

